
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
pro otevřené řízení podle zákona č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek,

ve znění pozdějších předpisů pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky

Nemocnice Kyjov – pořízení přístrojového vybavení pro 

anesteziologii a intenzivní medicínu, dětské lékařství, radiologii, 

gynekologii, vnitřní lékařství, chirurgii, ortopedii, urologii - plicní 

ventilátory

SVAZEK 1
Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky

ZADAVATEL: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, 

Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov

RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno     
Společnost pověřená výkonem zadavatelských činností



     

Vypracoval: RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno       1

1. PREAMBULE

Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek účastníků 
v rámci otevřeného řízení zveřejněného podle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) na nadlimitní 
veřejnou zakázku na dodávky. Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci 
neuvedené se řídí zákonem. Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník 
zadávací podmínky, včetně všech jejich příloh a případných dodatků k těmto 
zadávacím podmínkám. Předpokládá se, že účastník před podáním nabídky pečlivě 
prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávacích 
podmínkách a bude se jimi řídit.
Zakázka je zadávána v nadlimitním režimu z důvodu, že se jedná o zakázku 
rozdělenou na části zadávanou ve více zadávacích řízeních a součet 
předpokládaných hodnot všech částí přesahuje finanční limit pro veřejné zakázky na 
dodávky stanovený nařízením vlády č. 172/2016 Sb., o stanovení finančních limitů a 
částek pro účely zákona o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A OSOBÁCH 
PODÍLEJÍCÍCH SE NA ZPRACOVÁNÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE 

Identifikační údaje zadavatele:
Obchodní jméno:   Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 
Sídlo:       Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov
Zastoupená: Ing. Mgr. Lubomír Wenzl – ředitel

IČ: 00226912
DIČ: CZ00226912
Profil zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html

Identifikace společnosti pověřené výkonem zadavatelských činností, která 
zpracovala textovou část zadávací dokumentace:
Obchodní jméno: RTS, a.s.
Sídlo:       Lazaretní 13, 615 00 Brno
Právní forma: 121 – akciová společnost
Zastoupená: Mgr. Jiřím Košuličem – statutárním ředitelem
Za zadání odpovídá: Pavel Mitáš – ředitel divize Veřejné zakázky
IČ: 255 33 843
DIČ:   CZ25533843

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

3.1. POPIS PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Předmět veřejné zakázky je v souladu s § 35 a § 101 zákona rozdělen do dvou částí. 
Účastník je oprávněn podat nabídku na libovolný počet částí veřejné zakázky.



     

Vypracoval: RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno       2

Předmětem části 1 veřejné zakázky je dodávka 2 ks plicních ventilátorů pro ARO.

Předmětem části 2 veřejné zakázky je dodávka 1 ks transportního plicního
ventilátoru pro ARO.

Podrobné technické požadavky dodavatele na zboží je vždy přílohou 1 návrhu 
smlouvy (obchodních podmínek) příslušné části veřejné zakázky. Součástí předmětu 
veřejné zakázky je i doprava zboží na místo určení, jeho případná instalace, 
předvedení funkcí, předání veškeré potřebné dokumentace k dodávaným přístrojům 
zadavateli a zaškolení obsluhy. Součástí předmětu plnění je i poskytnutí záručního 
servisu dodaných přístrojů.

3.2. POŽADAVKY NA ZÁRUČNÍ SERVIS

Záruční servis bude dodavatel provádět bezplatně. Po dobu záruční doby provede 
dodavatel nebo na vlastní náklad zajistí provedení pravidelných technických 
prohlídek nařízených výrobcem dle zákona o zdravotnických prostředcích, nebo 
pravidelné revize/prohlídky/validace (pokud jsou pro správnou funkci zařízení 
výrobcem či servisní organizací nařízeny nebo doporučeny, včetně měněných 
náhradních dílů), vše včetně vystavení protokolu a případný update softwaru. To vše 
po dobu záruční doby bez povinnosti zadavatele platit dodavateli nad rámec 
sjednané kupní ceny, a to ve výrobcem předepsaném intervalu, nejméně však 1x 
ročně. Bližší podmínky záručního servisu jsou obsaženy v obchodních podmínkách.

3.3. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Klasifikace předmětu zadávacího řízení CPV:
33100000-1 - Zdravotnické přístroje

3.4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky za přístroje je stanovena na základě 
provedeného průzkumu trhu jako 80% z nejnižší ceny tohoto průzkumu. 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky tedy činí:

Část 1 Plicní ventilátory pro ARO 1 080 000 Kč bez DPH

Část 2 Transportní plicní ventilátor pro ARO 282 029 Kč bez DPH

Celkem tedy předpokládaná hodnota za všechny části 
veřejné zakázky činí

1 362 029 Kč bez DPH

3.5. MAXIMÁLNÍ HODNOTA ČÁSTÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Zadavatel vymezil i maximální hodnotu částí veřejné zakázky, a to na základě jemu 
dostupných a vyhrazených finančních prostředků. Pokud nejvýhodnější nabídka 
v kterékoliv části veřejné zakázky bude obsahovat nabídkovou cenu vyšší, než je 
stanovená maximální hodnota příslušné části veřejné zakázky, na kterou byla 
nabídka podána, může tato skutečnost být považována za důvod hodný zvláštního 



     

Vypracoval: RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno       3

zřetele a zadavatel si vyhrazuje právo příslušnou část veřejné zakázky z tohoto 
důvodu zrušit.
Část 1 Plicní ventilátory pro ARO 1 350 000 Kč bez DPH
Část 2 Transportní plicní ventilátor pro ARO 352 536 Kč bez DPH

3.6. INFORMACE O ZPŮSOBU FINANCOVÁNÍ

Zakázka je spolufinancována z prostředků Evropské unie z Evropského fondu pro 
regionální rozvoj a z Integrovaného regionálního operačního programu, 
s registračním číslem CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001229 v rámci 31. výzvy 
Ministerstva po místní rozvoj ČR pro Integrovaný regionální operační program, 
specifického cíle 2.3. „Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotních služeb a 
péče o zdraví“.  

4. OBCHODNÍ PODMÍNKY

4.1. OBCHODNÍ PODMÍNKY

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá v samostatném svazku 
zadávací dokumentace obchodní podmínky. Obchodní podmínky jsou vymezeny pro 
každou část veřejné zakázky samostatně ve formě a struktuře vzoru kupní smlouvy. 
Účastník zadávacího řízení do obchodních podmínek (pro každou část, na kterou 
podává svoji nabídku) doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu kupní smlouvy 
(zejména vlastní identifikaci a nabídkovou cenu a popřípadě další údaje, jejichž 
doplnění text návrhu kupní smlouvy předpokládá; označeno v textu obchodních 
podmínek …), a takto doplněné obchodní podmínky (popřípadě doplněné jinými 
přílohami požadovanými podmínkami zadávacího řízení) předloží v nabídce jako 
návrh kupní smlouvy na každou část veřejné zakázky, na kterou podává nabídku.

4.2. ZÁVAZNOST OBCHODNÍCH PODMÍNEK

Obchodní podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu mezi zadavatelem a 
vybraným dodavatelem. Návrh kupní smlouvy předložený účastníkem zadávacího 
řízení v nabídce musí respektovat stanovené obchodní podmínky a v žádné části 
nesmí obsahovat ustanovení, které by bylo v rozporu s těmito obchodními 
podmínkami. Jakékoliv změny, doplňovány či úpravy obchodních podmínek ze strany 
účastníka zadávacího řízení jsou zakázány s výjimkou případů, kdy změnu 
obchodních podmínek stanoví zadavatel v rámci vysvětlení nebo změny zadávacích 
podmínek.



     

Vypracoval: RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno       4

5. JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PLNĚNÍ 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

5.1. TECHNICKÉ A KVALITATIVNÍ PARAMETRY

Požadované technické a funkční parametry předmětu plnění jsou pro každou část 
veřejné zakázky uvedeny v Technické specifikaci, která je přílohou 1 Svazku 3 –
obchodní podmínky (samostatný dokument, pro každou část). Účastník zadávacího 
řízení musí v nabídce v této příloze deklarovat splnění těchto parametrů čestným 
prohlášením.

5.2. TECHNICKÁ DOKUMENTACE NABÍZENÉHO ZBOŽÍ

Jako přílohu 2 kupní smlouvy každé části zakázky své nabídky předloží dodavatel 
fotografickou či technickou dokumentaci dodávaných přístrojů nabízených 
v nabídce, ze kterých musí vyplývat obchodní názvy a typové označení 
nabízených výrobků, obchodní jméno výrobce a technické parametry (postačí 
katalogový list či technický list výrobku). Katalogová dokumentace může být 
předložena v anglickém jazyce, pokud není k dispozici česká verze.

V případě pochybností zadavatele o splnění požadovaných technických parametrů u 
nabízeného zařízení musí být účastník zadávacího řízení schopen, a to na základě 
písemné žádosti zadavatele, předložit zadavateli v požadované lhůtě případně další 
údaje, informace či doklady k nabízenému zboží, prokazující dodržení všech 
technických, kvalitativních a funkčních parametrů v úrovni požadované v této 
zadávací dokumentaci. Zadavatel má právo v případě pochybností požadovat, aby 
účastník předložil do sídla zadavatele vzorek nabízeného přístroje, na němž 
zadavatel ověří splnění všech vymezených technických parametrů. Vzorek bude po 
vyzkoušení vrácen účastníkovi, pokud se zadavatel a účastník zadávacího řízení 
nedohodnou jinak.

5.3. ODZKOUŠENÍ A ZAŠKOLENÍ OBSLUHY

Dodavatel po instalaci a případné potřebné montáži dodaných přístrojů a zařízení 
provede jejich komplexní vyzkoušení a předvedení jejich funkce zástupci objednatele 
(zadavatele), přičemž po provedení těchto zkoušek musí zabezpečit zaškolení 
obsluhy v rozsahu odpovídajícím složitosti dodaného přístroje nebo zařízení. 

5.4. ZÁRUČNÍ SERVIS

Podle smluvních podmínek poskytuje dodavatel zadavateli bezplatný „full“ záruční 
servis po celou dobu záruční lhůty, tj. 24 měsíců na dodávané přístroje a zařízení vč. 
veškerého příslušenství. V rámci záruční lhůty zhotovitel bezplatně odstraní vady díla 
a poskytne zadavateli bezplatný plný (full) servis díla včetně dodání případných 
náhradních dílů. 
Záruční servis zahrnuje i provedení Bezpečnostně technické kontroly zdravotnického 
prostředku dle zákona č. 268/2014  Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně 
zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 



     

Vypracoval: RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno       5

provádění veškerých kalibračních prohlídek, předepsaných preventivních prohlídek, 
kontrol, revizí a preventivních údržbových prací, a to včetně dodání a výměny 
opotřebovaných či jinak znehodnocených součástí zdravotnického přístroje nebo 
zařízení, včetně příslušenství.

5.5. SPLNĚNÍ NOREM A PŘEDPISŮ

Veškeré položky přístrojů a zařízení nabízené účastníkem zadávacího řízení musí 
splňovat české, případně evropské normy a zákonné předpisy. Účastník předloží 
v nabídce čestné prohlášení, že dodavatel i nabízené zdravotnické přístroje splňují
příslušné technické normy a právní předpisy.

Jde především o:
- zákon č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 

634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů,
- nařízení vlády č. 56/2015 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na 

diagnostické zdravotnické prostředky in vitro (diagnostika jsou označena 
evropskou značkou shody CE, doprovázené v některých případech číslem 
notifikované osoby uvedené na štítku IVD MD a na návodu na použití; návod na 
použití ke každému IVD MD v českém jazyce),

- nařízení vlády č. 54/2015 Sb., o technických požadavcích na zdravotnické 
prostředky,

- nařízení vlády č. 55/2015 Sb., o technických požadavcích na implantabilní 
zdravotnické prostředky,

- zákon č. 18/1997 Sb., o mírovém využívání jaderné energie a ionizujícího záření 
(atomový zákon)a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Zadavatel v souladu s § 90 odst. 3 zákona umožňuje u každého případného odkazu 
na normy nebo technické dokumenty v zadávací dokumentaci nabídnout rovnocenné 
řešení. Doklady prokazující shodu nabízených výrobků (příslušná prohlášení o 
shodě), předá vybraný dodavatel nejpozději ke dni předání a převzetí přístrojů 
či zařízení zadavateli.

5.6. SPECIFICKÉ PODMÍNKY PLNĚNÍ 

Zadavatel požaduje, aby nabídka účastníka respektovala následující podmínky (jsou 
již obsahem obchodních podmínek):

 v případě opravy, jejíž předpokládaná délka bude více než 5 dnů, zajistí 
účastník k zapůjčení náhradní přístroj;

 účastník identifikuje obchodní jméno a sídlo autorizované servisní organizace, 
odkud bude zajišťován záruční servis;

 zaškolení v rozsahu a povaze složitosti dodávaného přístroje nebo zařízení, 
včetně příslušenství.



     

Vypracoval: RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno       6

6. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

6.1. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Dodavatelé stanoví nabídkovou cenu samostatně pro každou část veřejné zakázky,
na kterou podávají nabídku, vždy v připravené tabulce v článku II bodu 1. návrhu 
příslušné kupní smlouvy. Celkové nabídkové ceny pro části zakázky, na které 
dodavatel podává nabídku, uvede dodavatel rovněž v Krycím listu nabídky.

7. JISTOTA A ZADÁVACÍ LHŮTA

7.1. POSKYTNUTÍ JISTOTY 

Zadavatel nepožaduje, aby dodavatel k zajištění svých povinností vyplývajících 
z účasti v zadávacím řízení poskytl ve lhůtě pro podání nabídek jistotu ve smyslu § 
41 zákona. 

7.2. ZADÁVACÍ LHŮTA

Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu ve smyslu § 40 zákona.

8. OSTATNÍ ZADÁVACÍ PODMÍNKY

8.1. VARIANTY NABÍDEK 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek, pokud to není uvedeno v této zadávací 
dokumentaci.

9. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDKY, OBSAH A FORMA 
NABÍDKY 

9.1. NABÍDKA

Nabídkou se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podá písemně zadavateli 
na základě zadávacích podmínek. Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou 
uvedeny v českém jazyce, pokud zákon nestanoví jinak (technické listy, katalogové 
listy, prospekty apod. mohou být předloženy v anglickém jazyce).

9.2. ZPŮSOB PODÁNÍ A FORMA NABÍDKY

Nabídky se podávají písemně, a to výhradně v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, dostupného na internetové adrese 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html  pod názvem veřejné 
zakázky.



     

Vypracoval: RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno       7

Podrobné informace o elektronickém nástroji E-ZAK nalezne dodavatel na 
internetové adrese http://www.ezak.cz/, zejména v uživatelské příručce (pdf, 2.28 
MB) a manuálu appletu elektronického podpisu.

Pro účely zamezení technických problémů s různými formáty vkládaných souborů, 
doporučuje zadavatel dodavatelům podávat nabídky ve formátu *.doc, *.pdf či 
obdobném (textové části nabídky, doklady).
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že podání nabídky ve lhůtě pro podání nabídek je 
jeho odpovědností. Zadavatel proto doporučuje dodavatelům, kteří hodlají podat 
nabídku, aby ji podali v dostatečném časovém předstihu.

9.3. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena v Oznámení o zahájení zadávacího řízení 
uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek (v této zadávací dokumentaci uvedena 
není).

9.4. POZDNÍ PODÁNÍ NABÍDKY 

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve stanovené lhůtě nebo způsobem a 
na místo stanovené v zadávacích podmínkách, nepovažuje se za podanou a v 
průběhu zadávacího řízení se k ní nebude přihlížet. Za řádné podání nabídky je 
odpovědný dodavatel.

9.5. PODMÍNKY PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku. Dodavatel, který 
podal nabídku v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.

9.6. OBSAH NABÍDKY

Zadavatel doporučuje, aby nabídka účastníka zadávacího řízení byla členěna 
následovně:
9.6.1. Vyplněný formulář "Krycí list nabídky", obsahující identifikační údaje 

účastníka zadávacího řízení s uvedením nabídkové ceny podle vzoru 
formuláře. Krycí list nabídky bude podepsán zaručeným elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu nebo bude podepsán 
v listinné podobě a naskenován do elektronické podoby nabídky. Obě 
alternativy jsou přípustné. Krycí list bude podepsán oprávněnou osobou 
účastníka zadávacího řízení a tento podpis stvrzuje celý obsah nabídky.

9.6.2. Návrh kupní smlouvy pro část 1 – tento návrh musí být v souladu se vzorem 
předloženým zadavatelem v zadávací dokumentaci.
9.6.2.1. Příloha 1 - Technická specifikace - plicní ventilátory pro ARO -

dodavatelé vloží do nabídky beze změny ze zadávací dokumentace
9.6.2.2. Příloha 2 - Fotografická či technická dokumentace s popisem 

nabízeného zboží – dodavatelé vypracují v souladu s bodem 5.2.
tohoto svazku



     

Vypracoval: RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno       8

9.6.3. Návrh kupní smlouvy pro část 2 – tento návrh musí být v souladu se vzorem 
předloženým zadavatelem v zadávací dokumentaci.
9.6.3.1. Příloha 1 - Technická specifikace - transportní plicní ventilátor pro 

ARO - dodavatelé vloží do nabídky beze změny ze zadávací 
dokumentace

9.6.3.2. Příloha 2 - Fotografická či technická dokumentace s popisem 
nabízeného zboží – dodavatelé vypracují v souladu s bodem 5.2.
tohoto svazku

Pozn.: Návrh kupní smlouvy a jejich přílohy dodavatel předkládá pouze pro ty části 
zakázky, na které podává nabídku.

9.6.4. Čestné prohlášení dodavatele k nabízenému zboží v souladu s bodem 5. 1.
tohoto svazku

9.6.5. Čestné prohlášení dodavatele o splnění norem a předpisů k nabízenému 
zboží v souladu s bodem 5. 5. tohoto svazku

Pozn.: Je přípustné, aby dodavatel předložil jedno čestné prohlášení, v němž 
prohlásí, že jím nabízený přístroj splňuje jak vymezené technické parametry,
tak všechny podmínky dle bodu 5.5.  této zadávací dokumentace.

9.6.6. Doklady prokazující kvalifikaci účastníka - v souladu s pokyny uvedenými ve 
Svazku 2 zadávací dokumentace, pro ty části veřejné zakázky, na které
podává nabídku.

9.7. OBSAH NABÍDKY PODANÉ SPOLEČNĚ VÍCE DODAVATELI

Podává-li nabídku více dodavatelů společně, požaduje zadavatel, aby tito dodavatelé 
byli vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých 
v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou 
dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné
zakázky. Zadavatel v takovém případě doporučuje, aby součástí nabídky podané 
více dodavateli společně, byla i jejich případná vzájemná smlouva (např. smlouva o 
společnosti dle § 2716 a následujících občanského zákoníku), podepsaná všemi 
účastníky společné nabídky, v níž bude obsažen závazek společné a nerozdílné 
odpovědnosti všech účastníků společné nabídky za splnění veřejné zakázky. 
Společná nabídka by pak měla být členěna shodně s předchozími požadavky s tím, 
že za krycím listem nabídky bude vložena případná smlouva mezi účastníky 
společné nabídky. V návrhu smlouvy v nabídce poté bude upraven údaj o zhotoviteli, 
kde budou identifikováni všichni dodavatelé, podávající společnou nabídku. Doklady 
prokazující kvalifikaci dodavatele pak budou řazeny vždy tak, aby byla prokázána 
základní způsobilost prvního až n-tého účastníka společné nabídky, poté profesní 
způsobilost ve stejném řazení atd.

10. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK

10.1. PODMÍNKY OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK

Nabídky budou otevírány dle ustanovení § 109 zákona po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek. Vzhledem k elektronickému podání nabídek nebude otevírání nabídek 



     

Vypracoval: RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno       9

veřejné. Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího 
obsahu zadavateli. Zadavatel zkontroluje při otevírání nabídek, zda nabídka byla 
doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující 
nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno.

10.2. PROTOKOL O OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK

Zadavatel, případně jím ustanovené osoby oprávněné k otevírání nabídek, pořídí 
z otevírání nabídek písemný záznam (Protokol o otevírání nabídek), v němž uvede 
pořadové číslo nabídky, identifikační údaje účastníků zadávacího řízení, informace o 
nabídkových cenách (případě i informace o hodnotách jiných, číselně vyjádřitelných 
kritériích hodnocení) a výsledek kontroly dle § 109 odstavec 2 ZZVZ. Zadavatelem, 
případně oprávněnými osobami podepsaný protokol poté zadavatel uveřejní, bez 
identifikačních údajů účastníků zadávacího řízení, v zájmu transparentnosti na svém 
profilu zadavatele.

11. HODNOCENÍ NABÍDEK 

11.1. KRITÉRIA HODNOCENÍ

Ekonomická výhodnost nabídky bude posuzována a hodnocena podle nejnižší 
nabídkové ceny, pro každou část veřejné zakázky samostatně.

11.2. METODA HODNOCENÍ

Nabídky budou v rámci každé části seřazeny podle absolutní hodnoty nabídkové 
ceny bez DPH od nejnižší po nejvyšší a ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je 
nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. Před hodnocením však zadavatel 
provede úkony spojené s posouzením mimořádně nízké nabídkové ceny.

11.3. VÁHA KRITÉRIA

Vzhledem ke zvolenému kritériu ekonomické výhodnosti nabídek je jeho váha 100%.

12. UZAVŘENÍ SMLOUVY 

12.1. PODMÍNKA UZAVŘENÍ SMLOUVY

Vybraný dodavatel je povinen splnit další podmínky pro uzavření smlouvy, pokud je 
zadavatel v této zadávací dokumentaci, stanovil. Zadavatel bude před uzavřením 
smlouvy vyžadovat předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho 
kvalifikaci (pokud je dodavatel nepředložil v rámci své nabídky).

U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 
skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z 



     

Vypracoval: RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno       10

trestné činnosti a financování terorismu (dále jen "skutečný majitel") z evidence údajů 
o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a 
fyzických osob.

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle předešlého odstavce, 
zadavatel ve výzvě podle § 122 odstavce 3 zákona vyzve vybraného dodavatele 
rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných 
majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným 
majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle předešlého 
písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou zejména 
1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.

13. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

13.1. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení při naplnění důvodů uvedených v § 127 
zákona.

13.2. DŮSLEDKY ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Pokud zadavatel využije svého práva a zadávací řízení zruší (nebo kteroukoliv jeho 
část), nevzniká účastníkům zadávacího řízení žádný nárok na úhradu nákladů 
vyplývajících z účasti v zadávacím řízení ani nárok na náhradu případné škody nebo 
ušlého zisku.

14. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

14.1. OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadávací dokumentací tvoří:
Svazek 1 Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 
Svazek 1 příloha - Krycí list nabídky
Svazek 2 - Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatelů
Svazek 2 příloha - Formulář pro uvedení referenčních dodávek pro část 1
Svazek 2 příloha - Formulář pro uvedení referenčních dodávek pro část 2
Svazek 3 část 1 - Obchodní podmínky - plicní ventilátory pro ARO
Svazek 3 část 1 příloha 1 - Technická specifikace kupujícího - plicní ventilátory pro 
ARO
Svazek 3 část 2 - Obchodní podmínky - transportní plicní ventilátor pro ARO



     

Vypracoval: RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno       11

Svazek 3 část 2 příloha 1 - Technická specifikace kupujícího - transportní plicní 
ventilátor pro ARO

Zadavatel uveřejňuje všechny části zadávací dokumentace na adrese profilu 
zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html pod názvem 
veřejné zakázky.

14.2. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být podána elektronickou formou. 
Zadavatel doporučuje pro přehlednost využívat k podávání žádostí o vysvětlení 
zadávací dokumentace elektronickou poštu. V tomto konkrétním případě je 
elektronická adresa pro podávání žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace 
radomir.drozd@rts.cz. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace může být 
doručena zadavateli i prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, dostupného na 
internetové adrese https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html.
Kontaktní osoba pro žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je Ing. Radomír 
Drozd, tel.: +420 545 120 278.

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejní na 
profilu zadavatele, včetně přesného znění žádosti. Stejným způsobem uveřejní 
zadavatel i vysvětlení změnu nebo doplnění zadávací dokumentace z vlastního 
podnětu.

15. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A 
DODAVATELEM

15.1. FORMA KOMUNIKACE 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli probíhá písemně. Písemná komunikace 
mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky s výjimkou případů 
popsaných v ustanovení § 211 odstavec 3 zákona.

15.2. ELEKTRONICKÁ FORMA KOMUNIKACE 

Elektronická komunikace bude přednostně uskutečňována prostřednictvím datových 
schránek. Zadavatel doporučuje všem dodavatelům, aby umožnili komunikaci 
prostřednictvím datových schránek i se soukromými osobami označením v nastavení 
datových schránek dodavatelů. 

Účastník zadávacího řízení, který má zřízeny datové schránky a který souhlasí 
s elektronickou komunikací prostřednictvím datových schránek, uvede ID svých 
datových schránek v krycím listu nabídky.

Jinou formou elektronické komunikace je použití elektronické pošty (e-mail) a při 
použití této formy komunikace zadavatel doporučuje, opatřit zprávu elektronickým 
podpisem, případně její přílohy, je-li to možné.



     

Vypracoval: RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno       12

15.3. ELEKTRONICKÁ ADRESA PRO KOMUNIKACI

Pro účely elektronické komunikace budou přednostně využívány následující adresy:

ID datové schránky RTS, a.s. pro účely komunikace: enhf5gn

Adresa elektronické pošty pro účely podání žádostí o vysvětlení zadávací 
dokumentace radomir.drozd@rts.cz

Adresa elektronické pošty pro účely komunikace po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek lenka.potrusilova@rts.cz

Adresa elektronické pošty pro účely objasnění nabídek, odůvodnění mimořádně 
nízké nabídkové ceny, předání dokladů před podpisem smlouvy j.vrbka@rts.cz

Použije-li dodavatel jednu z výše uvedených adres, má jistotu, že jeho zpráva bude 
zaznamenána, zpracována a vyřízena. To nevylučuje využití i jiných forem 
elektronické komunikace.

15.4. DORUČOVÁNÍ PÍSEMNOSTÍ ÚČASTNÍKŮM SPOLEČNÉ 
NABÍDKY

Podává-li nabídku více účastníků zadávacího řízení společně, jsou povinni ve své 
nabídce uvést jednu adresu pro doručování písemností zadavatele. Odesláním 
písemnosti na tuto adresu se má za to, že ji zadavatel odeslal všem účastníkům 
společné nabídky. Zadavatel má však právo odeslat písemnost i každému účastníku 
společné nabídky samostatně.

15.5. ELEKTRONICKÁ KOMUNIKACE PROSTŘEDNICTVÍM 
ZÁSTUPCE ZADAVATELE

Zadavatel je pro účely administrace zadávacího řízení zastoupen společností RTS, 
a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno. Tato osoba je zmocněna k přebírání a odesílání 
všech písemností ke všem fázím zadávacího řízení. Odeslání písemnosti nebo 
doručení písemnosti prostřednictvím zástupce zadavatele se považuje za odeslání či 
doručení zadavatelem. Osoby oprávněné odesílat písemnosti jménem společnosti 
RTS, a.s., jsou v rámci tohoto zadávacího řízení: Pavel Mitáš, Ing. Boris Vrbka, Jan 
Vrbka a Ing. Marek Slabý.

15.6. ELEKTRONICKÁ KOMUNIKACE ZADAVATELE S ÚČASTNÍKY 
ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

Zadavatel doporučuje, aby převážná část elektronické komunikace probíhala 
prostřednictvím datových schránek nebo elektronickou poštou. Komunikace 
prostřednictvím elektronického nástroje je sice možná, ale zadavateli není známo, 
jakou formou předá elektronický nástroj informaci o případné zprávě umístěné 
v elektronickém nástroji a zadavatel i dodavatel by denně museli sledovat obsah 
elektronického nástroje, aby nedošlo ke zbytečné prodlevě. Pro tyto účely uvedl 
zadavatel adresu datových schránek svého zástupce a rovněž jeho adresu 



     

Vypracoval: RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno       13

elektronické pošty.  Účastník zadávacího řízení uvede v Krycím listu nabídky adresu 
svých datových schránek (pouze v případě, že souhlasí s komunikací 
prostřednictvím zástupce zadavatele přes datové schránky) a uvede i jednu adresu 
elektronické pošty, na kterou budou zasílány všechny písemnosti týkající se 
účastníka zadávacího řízení a související se zadávacím řízením.

15.7. ELEKTRONICKÁ KOMUNIKACE ZADAVATELE S ÚČASTNÍKY 
SPOLEČNÉ NABÍDKY

V případě, že nabídku podává více osob společně (společná nabídka více 
dodavatelů), pak pro účely elektronické komunikace určí v Krycím listu nabídky jednu 
adresu datových schránek (pouze v případě, že souhlasí s komunikací 
prostřednictvím zástupce zadavatele přes datové schránky) a uvedou i jednu adresu 
elektronické pošty, na kterou budou zasílány všechny písemnosti týkající se 
účastníků zadávacího řízení a související se zadávacím řízením. Doručení na výše 
popsané adresy se v takovém případě považuje za doručení všem účastníkům 
společné nabídky.

15.8. PODPISOVÁ DOLOŽKA 

Podpisem oprávněné osoby v rámci tohoto Svazku zadávací dokumentace se 
potvrzuje i platnost všech ostatních Svazků a jejich příloh.


		2019-05-03T11:40:15+0100
	RTS a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




